INDICAÇÃO Nº
758
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Indica ao Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos, na ordem de R$60.000,00(sessenta mil reais), destinados a aquisição de uma ambulância para o Programa de Saúde da Família, do município de Cabrália Paulista.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação, leva em consideração  que o programa Saúde da Família “Cleide Maria Baragatti Cassini”, do município de Cabrália Paulista, não possui o veículo pleiteado, tão necessário ao transporte de pacientes para outros centros mais avançados, em tratamentos que exigem  serviços de saúde mais especializados.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 945803 050510 1410